ДОГОВОР ПОДРЯДА
г. Благовещенск                                                                                     «____» _______ 2016 г.

Открытое акционерное общество «Амурские коммунальные системы»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик»,  в лице Главного управляющего директора Фурсова Ильи Геннадьевича, действующего на основании доверенности № 137 от 03.07.2015г, с одной стороны, и
___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ________________________ действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство, квалифицировано и качественно, выполнить работы по восстановлению дорожного покрытия после ремонта инженерных сетей, согласно техническому заданию (Приложение №1 к договору).
1.2. Место выполнения работ определяется Заказчиком в заявке, направляемой Подрядчику письменно, по факсу или электронной почтой  на  реквизиты указанные в п. 14 настоящего договора.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы на условиях данного Договора.
2. Сроки выполнения работ
3.1. Срок выполнения работ:
Начало производства работ – с _______________
Окончание производства работ – _______________
3. Стоимость работ по Договору и порядок расчетов

2.1. Стоимость выполняемых работ по настоящему Договору определяется из расчета объема работ, определенного в заявке Заказчика и стоимости единицы работы, указанной в локальных сметных расчетах (Приложение № 2 к договору) и не может превышать суммы  ______ (__________________________) ____ копеек,  в том числе НДС __________ (______________) 00 копеек.
2.2.  Расчет за выполненные работы по договору производится Заказчиком в течение  30 (тридцати) календарных дней на основании счетов и счетов-фактур, которые должны быть выставлены Заказчику не позднее 5-ти дней после подписания справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3 и акта приемки выполненных работ по форме КС-2.
2.3. Стороны обязуются осуществлять расчеты по Договору в рублях Российской Федерации в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на банковские счета Сторон, реквизиты которых отражены в разделе 14 настоящего Договора, если иное не предусмотрено соглашением Сторон.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Обязанности Подрядчика

4.1.1. При подписании настоящего Договора предоставить Заказчику копии учредительных документов, доверенностей на своих уполномоченных представителей,  а также специальных разрешений (лицензий).

Подрядчик имеет право приступить к выполнению работ, требующих специального разрешения (лицензии), только при его наличии.

4.1.2. Выполнять работы  в строгом  соответствии с техническим заданием (Приложение №1 к договору), иными документами, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора, указаниями Заказчика, а также правилами и регламентами ведения данных работ, установленных действующим законодательством.

При необходимости в течение срока выполнения работ получить все согласования и разрешения на выполнение работ; при необходимости указанные разрешения и согласования оформляются на Заказчика.
4.1.3.  Обеспечить качество выполнения работ в соответствии с действующими  стандартами ГОСТ и ТУ. В период производства работ обеспечить выполнение и соблюдение на объекте работ мер противопожарной, технической безопасности, охраны труда, а также требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды.

Подрядчик несет полную ответственность за нарушения самим Подрядчиком или привлекаемыми им третьими лицами (субподрядчиками) указанных правил.

Подрядчик несет полную ответственность перед своими работниками, а также третьими лицами за возможное причинение вреда их здоровью при производстве работ Подрядчиком.

4.1.4. Применять материалы, изделия и оборудование, соответствующие ГОСТам, СНиПам и прочим применимым стандартам.

4.1.5. Бережно относиться к имуществу, переданному Заказчиком для выполнения работ, не использовать его в других целях, кроме как для выполнения работ в соответствии с настоящим Договором.

4.1.6. Сообщать по требованию Заказчика все сведения о ходе выполнения работ, а также  о выполнении его указаний,  данных в связи с производством работ.

4.1.7. Обеспечить представителю Заказчика доступ для проверки качества и сроков выполнения работ.

4.1.8.  В случае возникновения обстоятельств, замедляющих процесс выполнения работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика и до получения от него указаний приостановить дальнейшее выполнение работ.

4.1.9. Безвозмездно устранять по требованию Заказчика недостатки и дефекты, обнаруженные как в процессе выполнения работ, так и в течение гарантийного срока, установленного на результаты работ в настоящем Договоре.

4.1.10.  Письменно известить Заказчика о готовности объекта к приемке.

4.1.11. По окончании выполнения работ передать всю документацию Заказчику по Акту сдачи-приемки выполненных работ, подписанному уполномоченными представителями обеих Сторон.

4.2. Обязанности Заказчика

4.2.1. Выделить при необходимости изолированное помещение для переодевания и хранения специальной одежды и инвентаря Подрядчика.
4.2.2. Сообщать Подрядчику о случаях  причинения существенного вреда третьим лицам в результате действий Подрядчика и привлекать Подрядчика к их совместному расследованию

4.2.3. Назначить ответственного представителя для подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ и актов на скрытые работы;

4.2.4. Принять от Подрядчика качественно выполненные им работы путем подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ.

4.2.5. Привлекать к приемке выполненных работ представителей технического надзора, если это предусмотрено действующим законодательством.

4.2.6. Своевременно оплачивать выполненные Подрядчиком работы в сроки и в порядке, предусмотренном  настоящим Договором.
4.3. Подрядчик вправе

4.3.1. Самостоятельно определять способы и методы выполнения работ, если они не требуют предварительного согласования с Заказчиком.

4.3.2. Для выполнения отдельных видов работ привлекать с письменного согласия Заказчика третьих лиц (субподрядчиков), в том числе имеющих лицензию на выполнение работ, требующих наличия специального разрешения (лицензии).
4.3.3. Требовать от Заказчика своевременную оплату выполненных по настоящему Договору работ.
4.3.4. Отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать в соответствии с Разделом 9 настоящего Договора возмещения убытков в случае, если Заказчик не приступает своевременно к исполнению настоящего Договора в части финансирования.
4.4. Заказчик вправе

4.4.1. Давать в письменной форме указания и распоряжения, касающиеся непосредственного выполнения настоящего Договора и обязательные для исполнения Подрядчиком.

4.4.2. Производить проверки выполнения  работ и состояния качества выполненных работ, а также контролировать всю деятельность Подрядчика, связанную с исполнением настоящего Договора, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.4.3. Обратиться в органы государственного контроля и надзора с целью определения соответствия качества произведенных Подрядчиком работ установленным нормативам, стандартам ГОСТ, ТУ, правилам и регламентам выполнения соответствующих работ.

4.4.4. Предъявлять Подрядчику претензии по оплате штрафных санкций, взысканных с Заказчика по вине Подрядчика органами государственного контроля и надзора либо третьими лицами в связи с выполнением Подрядчиком работ в соответствии с настоящим Договором.

4.4.5. При неоднократном (более одного раза) выявлении существенных недостатков при выполнении работ требовать по своему  усмотрению от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков, либо соразмерного уменьшения стоимости работ, либо расторжения настоящего Договора.

4.4.6. Отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать в соответствии с Разделом 9 настоящего Договора возмещения убытков в случае, если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению настоящего Договора либо выполняет работы настолько медленно, что окончание их к сроку, установленному в настоящем Договоре, становится явно невозможным.

4.4.7. Иные права и обязанности Сторон вытекают из условий Договора и действующего законодательства Российской Федерации.

5. Гарантии Подрядчика и гарантийный период

5.1. Качество выполненных Подрядчиком работ должно соответствовать условиям Договора подряда и действующим требованиям ГОСТ, правилам и регламентам выполнения данных работ.

5.2.  Гарантийный срок на результат  работ, выполненных по настоящему Договору, - 5 (пять) лет. Течение гарантийного срока начинается с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

5.3.  В случае обнаружения недостатков выполненных работ в течение гарантийного срока, установленного в настоящем Договоре, Заказчик имеет право потребовать от Подрядчика, а Подрядчик обязан возместить  в полном объеме убытки, причиненные Заказчику по вине Подрядчика, а также за свой счет своими силами либо с привлечением третьих лиц (субподрядчиков) устранить обнаруженных недостатки в течение 1 (одного) месяца или, по согласованию с Заказчиком, – в иной разумный срок, либо возместить Заказчику понесенные им расходы на устранение обнаруженных недостатков.

5.4. Наличие некачественно выполненных работ, выявленных в течение гарантийного  срока, устанавливается двусторонним Актом, подписываемым Заказчиком и Подрядчиком.

5.5. За задержку в устранении некачественно выполненных работ в сроки, установленные Актом, Заказчик вправе взыскать, а Подрядчик обязан уплатить штрафную неустойку в размере  3%  от стоимости некачественно выполненных работ, оплаченной Заказчиком при первоначальной приемке работ от Подрядчика.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

6.2. Под форс-мажорными обстоятельствами понимают такие обстоятельства, которые возникли после заключения настоящего Договора в результате непредвиденных и непредотвратимых событий, неподвластных Сторонам, включая, но, не ограничиваясь: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, террористический акт, при условии, что эти обстоятельства оказывают воздействие на выполнение обязательств по настоящему Договору, подтвержденные соответствующими уполномоченными органами. При этом действия таможенных органов не могут относиться к форс-мажору.

6.3. Сторона, у которой возникли обстоятельства форс-мажора, обязана в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно информировать другую Сторону о случившемся и его причинах.

7. Урегулирование споров и арбитраж
7.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением данного Договора, должны решаться в претензионном порядке. Для реализации этого порядка заинтересованная Сторона должна обратиться с претензией к другой Стороне. Все споры и разногласия, не урегулированные путем применения претензионного порядка, подлежат разрешению в Арбитражном суде Амурской области.

7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются Гражданским кодексом России, иными нормами законодательства России, регламентирующими взаимоотношения Сторон по правовым отношениям данного вида.

8. Конфиденциальность
8.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности любой информации и документации, предоставленной одной Стороной другой Стороне напрямую или опосредованно в связи с настоящим Договором, независимо от того, когда была предоставлена такая информация: до, в процессе или по истечении срока действия настоящего Договора.

8.2. Обязательства по соблюдению режима конфиденциальности не распространяются на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна не по вине одной из Сторон настоящего Договора.
9. Ответственность сторон и санкции
9.1. Стороны по Договору несут имущественную и иную ответственность по своим обязательствам в соответствии с действующим законодательством и нормативными актами Российской Федерации.

9.2. Ни одна из сторон не несет никакой ответственности по обязательствам другой стороны, ее договорам и сделкам с третьими лицами.

9.3. В случае несвоевременного завершения работ по вине Подрядчика он выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости работ по Договору за каждый день просрочки, но не более 5 % от цены Договора.

10. Расторжение Договора
10.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

10.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в следующих случаях, направив Подрядчику письменное уведомление о невыполнении обязательств:

- если Подрядчик в существенной степени не выполнит обязательства по настоящему Договору, что приведет к нецелесообразности для Заказчика дальнейшей реализации Договора;

- в иных случаях, прямо предусмотренных данным Договором и законодательством Российской Федерации.

10.3 Заказчик в любое время может расторгнуть Договор в силу его экономической нецелесообразности, направив Подрядчику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должно быть отмечено, почему такое расторжение целесообразно для Заказчика, указаны объем аннулированных договорных обязательств Подрядчика и дата вступления в силу расторжения.

10.4 Стороны должны оплатить друг другу связанные с расторжением настоящего Договора обоснованные расходы при условии, что Подрядчик предпринимает все приемлемые меры для минимизации этих расходов.

10.5 Подрядчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случаях, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

11. Прочие условия

11.1 Все указанные в настоящем Договоре Приложения являются его неотъемлемой частью.

11.2 Настоящий Договор составлен на русском языке. Вся относящаяся к настоящему Договору переписка и другая документация, которой обмениваются Стороны, ведется на русском языке.

11.3 Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.4 Если отдельные положения настоящего Договора окажутся недействительными или потеряют свою силу, то все остальные положения продолжают действовать. Стороны попытаются договориться о новом положении, которое по своему экономическому эффекту максимально соответствует заменяемому недействительному положению.
12. Срок действия договора

12.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до  полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
13. Приложения
13.1 . Приложение № 1  Техническое задание.

13.2.  Приложение № 2  Локальный сметный расчет.

14. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Подрядчик
	Заказчик

	ОАО «Амурские коммунальные системы»

Юридический адрес:  675000, Амурская область, г. Благовещенск, ул. Амурская, 296
Телефон (4162) 220-737, 220-734
Электронная почта:____________________
ИНН/КПП 2801091892/280101001

В Филиале ОАО «Газпромбанк» в г. Хабаровске
р/сч 40702810400400000104
к/сч 30101810100000000823
БИК 040813823
Контактное лицо:___________

Главный управляющий директор
__________________________/И.Г. Фурсов/